F iat  ducato
Warentransport
technische daten und ausstattung
Motor 100 Multijet 120 Multijet 160 Multijet Power 140 Natural Power
Zylinderanzahl, Anordnung 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer 4, in Reihe vorn quer
Anzahl Ventile 16 16 16 16
Hubraum (cm3) 2 198 2 287 2 999 2 999
Verdichtungsverhältnis 17,5 : 1 19 : 1 19 : 1

Höhe Ladekante (unbeladen) (M) 550 550 550
Ladevolumen 10 m3 Maxi Kastenwagen 35 (H1)
Bestellschlüssel Nr. 251.AL2.0 251.AL3.0 / 251.AL8.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 015 2 065
Nutzlast (kg) 1 485 1 435
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 155 165
Ladevolumen 11,5 m3 Maxi Hochraumkastenwagen 35 (H2) Maxi Hochraumkastenwagen 40 (H2)
Bestellschlüssel Nr. 251.AG2.0 251.AG3.0 / 251.AG8.0 251.FG2.0 251.FG3.0 / 251.FG7.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power 120 Multijet 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 040 2 090 2 085 2 135
Nutzlast (kg) 1 460 1 410 1 915 1 865
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500 4 000 4 000
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 150 160 90* 90*
Abmessungen (mm) Maxi Hochraumkastenwagen teilverglast 35 (H2) Maxi Hochraumkastenwagen teilverglast 40 (H2)
Radstand 3 450 3 450
Außenlänge 5 413 5 413
Außenbreite 2 050 2 050
Spurweite vorn 1 810 1 810
Spurweite hinten 1 790 1 790
Außenhöhe (unbeladen) (H) 2 524 2 524
Bodenfreiheit (vorn) 162 162
Überhang vorn 948 948
Überhang hinten 1 015 1 015
Hecktür
Breite 1 562 1 562
Höhe 1 790 1 790
Seitliche Schiebetür
Breite 1 250 1 250
Höhe 1 755 1 755
Laderaum
max. Länge 3 120 3 120
max. Breite 1 870 1 870
Abstand zwischen Radkästen 1 422 1 422
max. Höhe 1 932 1 932
Höhe Ladekante (unbeladen) (M) 550 550
Ladevolumen 11,5 m3 Maxi Hochraumkastenwagen 35 teilverglast Maxi Hochraumkastenwagen 40
teilverglast
Bestellschlüssel Nr. 251.AX2.0 251.AX3.0 251.FX3.0 / 251.FX7.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 035 2 090 2 140
Nutzlast (kg) 1 465 1 410 1 865
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500 4 005

Ladevolumen 13 m3 Maxi Großraumkastenwagen verglast und teilverglast 35  (H2) Maxi Großraumkasten­
wagen teilverglast 40  (H2)
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen verglast
Bestellschlüssel Nr. Kastenwagen teilverglast
251.BH2.0
251.BX2.0
251.BH3.0
251.BX3.0
251.BHM.0
251.BXM.0
251.GX3.0 / 251.GX7.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power 140 Natural Power 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 090 2 140 2 475 2 185
Nutzlast (kg) 1 410 1 360 1 025 1 815
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500 3 500 4 000
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 150 160 155 90*
Ladevolumen 15 m3 Maxi Großraumkastenwagen verglast 35  (H3)
Bestellschlüssel Nr. 251.BB2.0 251.BB3.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 115 2 165
Nutzlast (kg) 1 385 1 335
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 145 155
	 Fahrzeug fahrfertig, inkl. Fahrergewicht von 75 kg. Durch zusätzliche Ausstattung kann die Nutzlast bis zu 173 kg gemindert werden.
*	 Aufgrund eines zulässigen Gesamtgewichts von 4 t Geschwindigkeit begrenzt auf 90 km/h.
	 Fahrzeug fahrfertig, inkl. Fahrergewicht von 75 kg. Durch zusätzliche Ausstattung kann die Nutzlast bis zu 173 kg gemindert werden.
*	 Aufgrund eines zulässigen Gesamtgewichts von 4 t Geschwindigkeit begrenzt auf 90 km/h.
1515
14
Abmessungen (mm) Maxi Großraumkastenwagen 35 Maxi Großraumkastenwagen 40
Hochdach (H2) Superhochdach (H3) Hochdach (H2) Superhochdach (H3)
Radstand 4 035 4 035 4 035 4 035
Außenlänge 6 363 6 363 6 363 6 363
Außenbreite 2 050 2 050 2 050 2 050
Spurweite vorn 1 810 1 810 1 810 1 810
Spurweite hinten 1 790 1 790 1 790 1 790
Außenhöhe (unbeladen) (H) 2 524 2 764 2 524 2 764
Bodenfreiheit (vorn) 154 154 154 154
Überhang vorn 948 948 948 948
Überhang hinten 1 380 1 380 1 380 1 380
Hecktür
Breite 1 562 1 562 1 562 1 562
Höhe 1 790 2 030 1 790 2 030
Seitliche Schiebetür
Breite 1 250 1 250 1 250 1 250
Höhe 1 755 1 755 1 755 1 755
Laderaum
max. Länge 4 070 4 070 4 070 4 070
max. Breite 1 870 1 870 1 870 1 870
Abstand zwischen Radkästen 1 422 1 422 1 422 1 422
max. Höhe 1 932 2 172 1 932 2 172
Höhe Ladekante (unbeladen) (M) 560 560 560 560
Ladevolumen 15 m3 Maxi Großraumkastenwagen 35  (H2) Maxi Großraumkastenwagen 40  (H2)
Bestellschlüssel Nr. 251.CG2.0 251.CG3.0 /251.CG8.0 251.CGM.0 251.HG2.0 251.HG3.0 / 251.HG7.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power 140 Natural Power 120 Multijet 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 135 2 185 2 520 2 180 2 230
Nutzlast (kg) 1 365 1 315 980 1 820 1 770
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500 3 500 4 000 4 000
Höchstgeschwindigkeit (km/h) 150 160 155 90** 90**
Ducato MAxi GroSSraumkastenwagen,
Radstand 4 035 mm (L5) *
Ducato MAxi GroSSraumkastenwagen verglast,
Radstand 4 035 mm (L5) *
Ladevolumen 17 m3 Maxi Großraumkastenwagen 35  (H3) Maxi Großraumkastenwagen 40  (H3)
Bestellschlüssel Nr. 251.CA2.0 251.CA3.0 / 251.CA8.0 251.HA2.0 251.HA3.0 / 251.HA7.0
Motor 120 Multijet 160 Multijet Power 120 Multijet 160 Multijet Power
Leergewicht  (kg) 2 165 2 215 2 210 2 260
Nutzlast (kg) 1 335 1 285 1 790 1 740
Zul. Gesamtgewicht (kg) 3 500 3 500 4 005 4 005